



۲۰۰ هزار نفر از جمعیت زیر خط فقر کم شد

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهی در منطقه نداریم



صفحه ۲

تقویت تأمین کالاهای اساسی باید مقدم بر تعزیر باشد



صفحه ۳

وزیر بهداشت: اورژانس ایران در منطقه و جهان سرآمد است



صفحه ۴

مهمترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع است



همین صفحه

اهمیت آشنائی با تاریخ



همین صفحه

توسعه ظرفیت‌های اقتصاد ایران نیازمند تغییر روندهای فعلی است



صفحه ۷

آغاز طرح نوروزی نظارت بر تأسیسات گردشگری استان آذربایجان شرقی



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

بنله اولماز

یاخشیلارلا پیسلر گینه دویوشور
دویوشورلی چوخ بئرلرده گوروشور
دوغرو ایله اوغرو قاتیب باشیمی
پنشمیش بنشه چیخاریلار باشیمی
دوغرولارین دوز چیخامیر سوزلری
اوغرولارین آچیلیدیر اوزلری
ایش بیلن لر دایشامیر قورخونان
چیخیرلر اوغرو ایله دوغردان
قان آخیری دویوش لرده چوخ بئره
آدام اولور کروانادا چوخ ائل ده
بنله گنشه دنیا اولار خرابه
باشیل باغلار چؤنر دیدبه سرابه
یالان گرک بیغیشلا آرادان
دوولر فورا یاخشی قوروق تازادان
دئمه ل دیر دوزلوق گرک دیرچه له
بیلک ایله عغیل ونره ال اله
بنله اولماز وار ایچینده ائل قالا
یالانچیلار دویوش ایله جان آلا

پیوستن فروشگاه‌های اینترنتی به طرح کالابریک الکترونیکی



مشاور معاون وزیر تعاون گفت: طبق وعده وزارت تعاون و برای سهولت دسترسی مردم، یک فروشگاه اینترنتی خرید و فروش کالا به شبکه ملی اعتبار پیوست. افراد مشمول دریافت بارانه، می‌توانند با استفاده از طرح کالابریک الکترونیکی و از طریق فروشگاه‌های متصل خرید خود را به صورت حضوری یا اینترنتی انجام دهند. مشاور معاون وزیر تعاون کاروفراه اجتماعی گفت: مدتی قبل اسنپ مارکت و اکنون نیز یک پلتفرم خرید و فروش کالا به این طرح پیوسته است. وی خاطر نشان کرد: با پیوستن پلتفرم دیجی کالا به شبکه ملی اعتبار مردم سادگی می‌توانند با اعتبار کالابریک الکترونیکی شان محصولات مورد نظر خود را خریداری کرده و آن را در منزل خود دریافت کنند. بچجوی تاکید کرد: برای تشویق مردم به استفاده از طرح کالابریک الکترونیکی مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است. یکی از این مشوق‌ها این است که هر خانوار دهک‌های ۱ تا ۷ با خرید کالابریک ۲۰۰ هزار تومان از بارانه ۳۰۰۰ شده ۴۰۰ هزار تومانی خود را فروشگاه‌های اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار بارانه کالابریک می‌شود که می‌تواند از آن استفاده کند. وی تصریح کرد: از دوره‌ای که افزایش اعتبار تشویقی به بارانه افراد اعلام شده، بیش از ۵۵ میلیون خانوار از طرح کالابریک الکترونیکی استفاده کرده‌اند که استقبال در حدود ۳۰ درصدی در نشان می‌دهد.

۲۰۰ هزار نفر از جمعیت زیر خط فقر کم شد

معاون وزیر رفاه اعلام کرده است که جمعیت زیر خط فقر در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰ هزار نفر نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است. به گفته وی، همانند سال ۱۴۰۰، در سال ۱۴۰۱ نیز از تعداد افراد زیر خط فقر کاسته شده است، به طوری که براساس محاسبات پایش فقر وزارتخانه متبوع، با وجود تورم قابل ملاحظه‌ای که در سال گذشته و سال جاری با آن مواجه هستیم، جمعیت زیر خط فقر در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰ هزار نفر نسبت به سال قبل کاهش یافته است. سرگریان یادآور شد: در محاسبه خط فقر شدید، حداقل میزان درآمد خانوار برای دریافت ۲۱۰۰ کیلوکالری در روز در نظر گرفته شده است که در همین راستا محاسبه خط فقر شدید غذایی با همکاری کمیته امداد و وزارت بهداشت انجام شده است. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: همزمان با افزایش تورم طی دهه اخیر در کشور، روند کاری دریافت خانوار کاهش یافته است، به طوری که روند کاری دریافتی خانوار در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۰، ۱۹.۱ درصد و سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۴.۶ درصد کاهش داشته است. آمار منتشر شده توسط مرکز آمار ایران نیز نشان می‌دهد که قیمت خوراکی و غذای برای خانوار شهری ۵۲.۸ درصد و برای خانوار روستایی ۵۲.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به این موضوع و در راستای تأمین حداقل کالری مورد نیاز خانوارها، معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، سیاست‌های حمایتی خود را برای عموم مردم از طریق طرح کالابریک الکترونیکی و گروه‌های خاص همدند به اجرا در آورده است، در همین راستا می‌توان به اجرای طرح حبیبنا، طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه دهک‌های ۱ تا ۷ درآمدی در بستری کالابریک الکترونیکی با ارائه بسته‌های رایگان اشاره کرد. سرگریان گفت: هرچند در حال حاضر نمی‌توان به طور کمی اثر اجرای طرح کالابریک را در بررسی کرد، اما استقبال مردم از این طرح نشان می‌دهد که طرح فوق توانسته است بر معیشت مردم اثر گذار باشد و می‌توان اثربخشی آن را در سال آینده به طور دقیق‌تر بررسی کرد.

مهمترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع است

مستولان دولتی باید به جد مسئله بهبود فضای کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: این نظارت که با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض نیست. برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های اصلی ۴۴، نمونه‌ای از مشکلاتی بود که رهبر انقلاب در تبیین معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: به همین علت در روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای بی‌قاعدگی انجام شد که هم به بنگاه‌ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه زد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان نمونه دیگری از موانع دولتی کسب و کار به محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل نقدینگی اشاره کردند و افزودند: کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی مؤثر بوده است اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید توجه بنگاه‌های کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های خاص و زرنگ و ارتباطات گسترده داده شود که مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است. رهبر انقلاب تاکید کردند: موانع درون دولتی فضای کسب و کار باید با مشاوره در دولت، تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور و مدیریت معاون اول، رفع شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع بهبود فضای کسب و کار را هم مربوط به بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا در جلسه‌ای که با اختیارات لازم تشکیل می‌شود، این گونه موانع را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.

هیچ گونه ثبت نامی در حال حاضر برای جاماندگان سهام عدالت وجود ندارد



دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: در خصوص بحث جاماندگان سهام عدالت در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای مشمولان جدید وجود ندارد. مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: در خصوص بحث جاماندگان سهام عدالت در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای مشمولان جدید وجود ندارد. او در خصوص آخرین جزئیات اعطای سهام عدالت به جاماندگان می‌گوید: در خصوص اعطای سهام عدالت و آخرین جزئیات آن به گفته‌های وزیر امور اقتصاد استادم می‌کنیم که مطرح شد. پیشنهاد اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید به هیات دولت ارائه شده و در صورت موافقت اقداماتی شکل خواهد گرفت. در ادامه دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت بیان کرد: با توجه به نکات مطرح شده دریافت هر گونه مبلغی بابت هر خدمتی در خصوص سهام عدالت کاملاً غیر قانونی است و هیچ ثبت‌نامی برای اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید در حال حاضر وجود ندارد و امیدواریم که افراد به این نکات توجه کافی را داشته باشند تا فریب نخورند. او در نهایت مطرح کرد: اگر بنا باشد برای اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید اقدامی صورت گیرد حتماً توسط وزیر اقتصاد و مراجع ذی‌ربط اطلاع‌رسانی و مراحل و اقدامات مورد نیاز آن اعلام خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تاکید کردند: مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع آن است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن سخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه‌های تولید، پیگیری جدی دولت برای خواسته‌های مطرح شده از جمله تشکیل مجموعه‌های صنعتی چندوجهی، تأمین مالی شرکت‌های متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین را خواستار شدند. ایشان گفتند: متأسفیم که این پیشرفت‌ها برای مردم توضیح داده نشده و اکثر افراد ملت از این گونه تلاش‌ها و توفیقات و ابتکارات که جزو نعمت‌های الهی است، بی‌خبرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: تلاش و پیشرفت بخش خصوصی با وجود چنین موانعی، انسان را امیدوار می‌کند که این بخش قادر است ایران را به رشد مطلوب برنامه پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد برساند. ایشان ابتکار گفتند: ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی نجیب است و وجود نیروی انسانی نجیب به‌عنوان ثروتی عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن در گره‌گشایی مسائل کلان، پیوند راه‌های دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود. رهبر انقلاب، افزودند: نیروی انسانی نجیب بخش خصوصی می‌تواند در این زمینه‌ها، حقیقتاً گره‌گشایی کند که این، نیاز به برنامه‌ریزی درست برای استفاده از ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و گفتند: دستان پر قدرت و انگشتان متبکر فعالان این بخش‌ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر هم منجر خواهد شد. رهبر انقلاب گفتند: مسئولیت دولت عموماً متوجه رفح موانع و بهبود فضای کسب و کار است. رهبر انقلاب تاکید کردند: دستان

سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

اهمیت آشنائی با تاریخ

آشنائی عموم با تاریخ کشور، مردم و حکومت‌های مرتبط بدلائل مختلف لازم و مفید است. آشنائی با تاریخ از طرق مختلف مثل مراجعه به کتب تاریخی داخلی و خارجی، مراجعه به آثار تاریخی باقیمانده از گذشته، بازدید از موزه‌ها، کشف و بررسی آثار مدفون در مناطق تاریخی، وبلاخبره مطالعه آثار سیاحت داخلی و خارجی می‌تواند میسر شود. کشف وقایع از منابع فوق بسیار مشکل و مستلزم توان‌های ادبی، علمی و مهارت‌های فنی خاص می‌باشد. باور این است که شرایط یاد شده فوق، احتمالاً در همه علاقمندان کشف حقایق تاریخی جمع نباشد. بنابراین مراجعه به منابع گوناگون و انتقال اطلاعات تاریخی واقعی و غیر مغرضانه با شیوه‌های سهل و قابل جذب عموم امری ضروری می‌باشد. محققین تاریخ باید در تحقیقات خود دقیق باشند و در نتیجه‌گیری‌ها و اظهار نظرهای علمی، فنی و تاریخی فارغ از علائق سیاسی و عقیدتی اقدام نمایند. لذا باور این است که تاریخ نگاری باید مثل نقاشی یا عکس برداری باشد. بنابراین عقیده نقاش یا عکاس می‌تواند با افزایش میزان دقت مشاهده و قدرت ابزار خود، نسبت به روشنی و دقت کارها، کمک کند ولی نباید نظر را با نتایج غیرواقعی متکی بر علائق و عقاید فردی و گروهی آلوده سازد. اما گویا با مؤسسات آموزش و تربیت دانش‌آموختگان باستان‌شناسی امروزی، خصوصیه‌های بی‌طرفی علمی و فنی، رنگ باخته است. زیرا معمولاً، مرتبط ساختن برهه‌های زمانی مربوط به ساخت آثار پیش از اسلام، به دوره‌های خاص میهم از نظر زمان مکان و قومیت و زبان بی‌معنی و گمراه‌کننده نظر می‌رسد. و اطلاعات مربوط به آثار تاریخی یعداز اسلام نیز بیشتر تلگرافی و ناکافی عرضه می‌گردند. ظاهر امر نشان می‌دهد که فعالین عرصه میراث فرهنگی، تبیین بیشتر و بهتر دوره‌های تاریخی کشور را غیر ضروری می‌پندارند. عده‌ای معتقدند که گستره ایران سرزمینی وسیع‌تر از گستره فرهنگی است. اگر این ادعا صحیح فرض شود، باید قبول کرد که فعالین و عاملین گسترش سرزمینی و فرهنگی ایران جزء بدنه حکومت‌های دو هزار ساله منعکس در تواریخ مکتوب، عامل دیگری نمی‌توانند باشند. پس چرا نباید ملت ایران با سرگذشت حکومت‌های ملموس ازمنه گذشته مشهود و عینی یعنی تاریخ خود آشنا نشوند؟! فرهنگ‌ها و سنت‌ها اغلب از مرکز به بیرون هدایت شده‌اند. پس سزاست که حکومت‌های ایران مؤثر در ایجاد و ساخت آثار باستانی ارزشمند بی‌همانند گستره وسیع ایران با صداقت علمی معرفی گردند. ملتی که تاریخش را شناسد قادر به شناخت هویت خود نیز نخواهد بود. کتمان حقایق تاریخی سودی ندارد که هیچ، مضر هم می‌باشد.